Feststehende Termine fiir das 2. Schulhalbjahr 2025/26

27.02.2026
06.03.2026
16.03.2026
19.03.2026
30.03.-02.04.2026
03./06.04.2026
07.04.-17.04.2026
28.04.2026
30.04.2026
01.05.2026
05.05.2026
06.-08.05.2026
11.05.2026
13.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
20.05.2026
25.05.2026
15.06.2026
17./18.06.2026

19.06.2026

03.07.2026

Projekttag mit dem Sozialwerk Meiningen Klasse 4 ,Pubertat”
Projekttag mit dem Sozialwerk Meiningen Klasse 3 ,Wo komme ich her?“
Kuchenbasar Klasse 4 (Teller, Loffel, Geld mitschicken)
Kanguruwettbewerb der Mathematik Klassenstufe 3 und 4
Projektwoche (Informationen folgen)

Karfreitag/ Ostermontag (Feiertage)

Osterferien

Kompetenztest Lesen Klasse 3

Kompetenztest Orthografie Klasse 3

Tag der Arbeit (Feiertag)

Kompetenztest Mathematik Klasse 3

Abschlussfahrt Klasse 4

Kuchenbasar Klasse 2 (Teller, Loffel, Geld mitschicken)
unterrichtsfreier Tag

Christi Himmelfahrt (Feiertag)

Ferientag

Waldjugendspiele Klasse 4

Pfingstmontag (Feiertag)

Kuchenbasar Klasse 1 (Teller, Loffel, Geld mitschicken)
Zahnprophylaxe

Schulfest 14:00 — 17:00 Uhr (Kuchenverkauf Klasse 3)

Schuljahreszeugnisse, Schulschluss 11:15 Uhr

Zusatzliche Termine:

- Bundesjugendspiele 2025/26

- Radfahrausbildung Klasse 4 (Mai/ Juni)

- Wandertag (Thema Handwerk) Schuljahresende
- Sportwettkampfe




