

Feststehende Termine für das 2. Schulhalbjahr 2025/26

27.02.2026	Projekttag mit dem Sozialwerk Meiningen Klasse 4 „Pubertät“
06.03.2026	Projekttag mit dem Sozialwerk Meiningen Klasse 3 „Wo komme ich her?“
16.03.2026	Kuchenbasar Klasse 4 (Teller, Löffel, Geld mitschicken)
19.03.2026	Känguruwettbewerb der Mathematik Klassenstufe 3 und 4
30.03.-02.04.2026	Projektwoche (Informationen folgen)
03./06.04.2026	<i>Karfreitag/ Ostermontag (Feiertage)</i>
07.04.-17.04.2026	<i>Osterferien</i>
28.04.2026	Kompetenztest Lesen Klasse 3
30.04.2026	Kompetenztest Orthografie Klasse 3
01.05.2026	<i>Tag der Arbeit (Feiertag)</i>
05.05.2026	Kompetenztest Mathematik Klasse 3
06.-08.05.2026	Abschlussfahrt Klasse 4
11.05.2026	Kuchenbasar Klasse 2 (Teller, Löffel, Geld mitschicken)
13.05.2026	<i>unterrichtsfreier Tag</i>
14.05.2026	<i>Christi Himmelfahrt (Feiertag)</i>
15.05.2026	<i>Ferientag</i>
20.05.2026	<i>Waldjugendspiele Klasse 4</i>
25.05.2026	<i>Pfingstmontag (Feiertag)</i>
15.06.2026	Kuchenbasar Klasse 1 (Teller, Löffel, Geld mitschicken)
17./18.06.2026	Zahnprophylaxe
19.06.2026	Schulfest 14:00 – 17:00 Uhr (Kuchenverkauf Klasse 3)
03.07.2026	Schuljahreszeugnisse, Schulschluss 11:15 Uhr

Zusätzliche Termine:

- Bundesjugendspiele 2025/26
- Radfahrausbildung Klasse 4 (Mai/ Juni)
- Wandertag (Thema Handwerk) Schuljahresende
- Sportwettkämpfe